paling sedikit sebesar 10% (sepuluh perseratus) dari dana 

perimbangan yang diterima Pemerintah Daerah dalam 
APBD Tahun Anggaran 2026 setelah dikurangi Dana 

Alokasi Khusus. 
(4) Besaran ADD tahun anggaran 2026 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) sebesar Rp38.929.319.800,00 (tiga 

puluh delapan miliar sembilan ratus dua puluh sembilan 
juta tiga ratus sembilan belas ribu delapan ratus rupiah). 

(5) Rincian ADD untuk setiap Desa tercantum dalam 
Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
TATA CARA PENGHITUNGAN ADD 

Pasal 3 

(1) Perhitungan ADD yang bersumber dari DAU setiap Desa

[...]

Pasal 4 
(1) ADD Siltap Kepala Desa, Sekretaris Desa dan Perangkat 

Desa lainnya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat 
(2) huruf a, ditetapkan sebagai berikut: 

a. Siltap Kepala Desa sebesar Rp3.000.000,00 (tiga juta 
rupiah) setiap bulan setara 148,35% (seratus empat 

puluh delapan koma tiga puluh lima persen) dari gaji 
pokok pegawai negeri sipil golongan ruang II/a; 

b. Siltap Sekretaris Desa sebesar Rp2.800.000,00 (dua 

juta delapan ratus ribu rupiah) setiap bulan setara 
138,46% (seratus tiga puluh delapan koma empat 

puluh enam persen) dari gaji pokok pegawai negeri sipil 
golongan ruang II/a; dan 

c. Siltap Perangkat Desa lainnya sebesar Rp2.022.200,00 
(dua juta dua puluh dua ribu dua ratus rupiah) setiap 

bulan setara 100% (seratus persen) dari gaji pokok 
pegawai negeri sipil golongan ruang II/a. 

(2) Besaran ADD Siltap sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

untuk setiap desa dihitung dengan menggunakan rumus: 
ADDS = SKades + SSekdes + SKaur + SKadus

[...]

3) sekretaris BPD ditetapkan sebesar Rp800.000,00 
(delapan ratus ribu rupiah) setiap bulan; dan 

4) anggota BPD ditetapkan sebesar Rp700.000,00 
(tujuh ratus ribu rupiah) setiap bulan; 

d. insentif rukun tetangga, yang besarannya ditetapkan 
dengan keputusan Kepala Desa ditetapkan sebesar 
Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) per 

orang setiap bulan; 
e. operasional Pemerintah Desa dan belanja kegiatan 

penyelenggaraan Pemerintahan Desa lainnya;  
f. operasional BPD ditetapkan sebesar Rp15.000.000,00 

(lima belas juta rupiah) per tahun; 
g. BPJS kesehatan bagi Kepala Desa, BPD, Sekretaris 

Desa, dan Perangkat Desa lainnya; 

h. BPJS kesehatan bagi masyarakat miskin ditetapkan 
paling sedikit sebesar 10 % (sepuluh persen) dari total 

pagu ADD Non Siltap per tahun;

[...]

(4) ADD yang diterima oleh Desa digunakan untuk membiayai 
bidang pembinaan kemasyarakat sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1), antara lain: 

a. bantuan keuangan untuk kegiatan pembinaan 
lembaga adat dan dukun bersalin terlatih, yang 

besarannya ditetapkan dengan keputusan Kepala Desa 
sebesar Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah) per 

tahun; 
b. bantuan keuangan untuk kegiatan pembinaan 

Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Desa yang 

besarannya ditetapkan dengan keputusan Kepala Desa 
sebesar Rp10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah) per 

tahun; dan 
c. bantuan keuangan untuk kegiatan Pembinaan